Ως δε

Ω' εδεῖ, καὶ τέξιν δεῖ, καὶ ὅτε δεῖ, καὶ πῶς] his verbis modos exprimit Ocellus, qui in generandis animalibus seruādi sunt. Hos τὰς ~~περιστάσεις~~ appellant Græci, circumstantias Latine reddunt. Tum Seneca in quæstionibus Naturalibus, tū etiam Quintilianus libro v. suarum institutionum. Similiter circumstantias quæ in dandis requiruntur pecuniis, secundo de Moribus libro Aristoteles sic enumerat: Καὶ τὸ δοῦλον αργύρεον καὶ δαπανῆσαι πάρεστον, τὸ δὲ ωκεανός, τὸ δὲ παντὸς, καὶ δὲ πάρεστον.

Ibid. 18. Huic libello nonnulla deesse arbitror, ea adductus ratione, quod Ocellus in fine huius vltimi capituli (id quod fecerat in aliorum calce) quæ prius explicuit, non recensuit.

NOGAROLÆ COMITIS

EPISTOLA AD ADAMVM FVMA-
NV M CANONICVM VERONE N-
sem super Viris illustribus genere Italise,
qui Græcè scripserunt.

CVM proximè Ocelli Lucani
de Vniuersitate libellum con-
uertissem, Adame, tametsi non
ignorabam id me non esse af-
fecutum quod volebam, tamē
ipse mecum vehementer lata-
bar, quòd rudibus, & ignaris Græcæ linguæ
hominibus nonnihil profuissem, tum maxi-
mè quia in eruendo è tenebris viro, qui suis
commétiariis Græcæ scriptis Italiam plurimū
exornasset, operæ quidpiam & laboris con-
sumperam. De quo quidem plura (si possem)
libenter scriberem, sed quæ ad mores eius, &
vitam attinent, omnia temporis longinqua-
te obscurauit obliuio. Illud tantum inter o-
mnes constat auctores, qui eius meminerint,
Ocellum genere fuisse Lucanum: ex qua verò
Lucaniæ ciuitate ortum habuerit, nullibi scri-
ptum vidi. Nam Lucania Italiæ regio, quæ
nunc Basilicata, & Principatus, nuncupatur,
pluri-

plurimis, & maximis vrbibus semper floruit,
& temporibus nostris etiā floret, inter Thyr-
renum, Siculūmque litus, (vt Strabo afferit)
posita, à Sylari fluvio vsque ad Laum extensa,
& à Metaponto ad Thurios cōtinentem ver-
sus, & à Samnitibus vsque ad Isthmum, qui
est à Thuriis ad Cherillos porrecta, cuius qui-
dem Isthmi latitudo ccc sunt stadia. In hāc
Italiæ partem commigrarunt Ocelli maiores,
qui exules sub Laomedonte Rege à Troia
Myrram Lycię ciuitatem longè antea (vt Pla-
tonis testimonio initio diximus) profecti sūt.
Aspera quædam ferè tota, & montana Regio,
vt qui eam viderunt, vno ore omnes renun-
ciant. In hac ergo Provincia natus est Ocel-
lus, quamuis ipse non solus, verum & complu-
res alij, tum ibi, tum in aliis Italiæ locis, quo-
rum scripti Græcæ cōstant libri non sine ma-
gna Italiæ nostræ laude. Hos ego, cum Italus
sum, & Italiæ honori mirificè faueam, idque
non immerito, colligere, & complecti breui-
ter constitui, (omissis tamen illis omnibus,
qui eandem Latinè tantum scribētes illustra-
runt) vt antiquus in literis Italiæ splendor, &
dignitas, mea etiam industria, paulisper ap-
pareat.

Quamuis igitur Arcades sexaginta fermè
annis ante bellum Troianum duce Euandro
primi in Italiam nauigauerint, & Græcas lite-
ras cum instrumentis quibusdam musicis at-

tulerint, Pythagoras tamen primus omnium (sive Samius, sive Thyrrenus, ut nonnulli opinantur, fuerit) post diurnas, easdemque varias peregrinationes in eam tandem venit Italiæ partem, quæ Magna Græcia dicta est, illis quidem temporibus quibus L. Iunius Brutus Romanum dominatum Regio liberavit. Hic sanctissimum Philosophiæ nomen reperit, ad quem confluabant, ut cum eo vitam agerent disciplinæ, & studiorum causa Lucani, Picentini, Messapij, Romani. Quo factum est ut ipse veluti nostras, aut Italiæ incola Italicam Philosophiam, quemadmodum Ionicam Thales Milesius instituerit. Vnde postea in cōsuetudinem ventum sit, eandem Philosophiam Italicam, & Pythagoream, eosdemque Italicos, & Pythagoreos Philosophos nūcupare. Quod sanè & secundo de Cælo, vbi agit de terra, & primo Meteor. cap. de stellis Crinitis perspicue demonstrat Aristoteles. Hic enim, τῷ δὲ Ιταλικῷ τινὲς καὶ καλουμένῳ Πυθαγορεῖῳ ἐνελέγουσιν αὐτὸν τῇ τῷ αλαιμήτῳ ἀστρῳ: Illic vero, ἐναγῆσοι τῷ πλὴν Ιταλίᾳν καλούμενος Πυθαγόρεος. Item & primo τῷ μετὰ τὰ φυσικά. Μετὰ δὲ τὰς εἰρημένας φιλοσοφίας ή Πλάτωνος ἐπεργέντα πραγμάτεια. τὰ μὲν πολλὰ τοὺς Πυθαγορείους τούτους ἀκολουθοῦσα, τὰ δὲ ιδιαὶ καθόδη τῷ Ιταλικῷ ἔχουσα φιλοσοφίαν.

Quo autem tempore floruerit Pythagoras, Plinius noster cuius sic prodidit libro secundo Na-

do Naturalis Historiæ: *Veneris stelle naturam*
Pythagoras Samius primus deprehendit Olympia-
de circiter x l i i. qui fuit annus nostra Vrbis
c x l i i. Eundem tamen l x. Olympiade æta-
tem egile Laertius: post vero quinquagesimā
Pythagorā in Italia docuisse, Dionysius Ha-
licarnasseus tradunt.

Eiusdem Pythagoræ (vt testatur Lucianus,
cuius verba antea retuli) Ocellus Lucanus au-
ditor fuit. Sed magnus Syrianus Eccelli librū
de vniuersi Natura, quem ego tamen eundem
esse Ocellum existimo, adducit in commenta-
riis suis in xiii. Metaphys. volumen.

Archytas quoque Tarentinus (vt idem Lu-
cianus asserit) audiebat Pythagoram, eiúsque fa-
miliaris fuit, cuius vna tantum extat ad Plato-
nem Epistola, in qua Ocelli meminit, atque
eiusdem libros quosdam enumerat. Platonis
vero ad Archytam tres, quarum vnam ex La-
ertio recitauit. Archytæ in geometria discipu-
lus fuit Eudoxus Gnidius, quem etiam de Sa-
pientia librum scripsisse nonnulli autumant,
ac rerum vniuersitatem decem Categoriarum
numero fuisse complexum; quem postea hac
in re secutus sit Aristoteles, auctor est Simpli-
cius. Est autem Tarentum, vnde Tarentinus
ducitur, Calabriæ ciuitas, ad quam cognoscē-
di Archytæ gratia Plato se contulit: vt quin-
to de Finibus, & primo Tusculanarum au-
mat Cicero.